PAGE

Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2020

                                                            № 1014-па

О внесении изменений в муниципальную программу Ангарского городского округа «Развитие физической культуры и спорта» на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Ангарского городского округа от 13.11.2019 № 1173-па
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ангарского городского округа, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Ангарского городского округа и их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации Ангарского городского округа от 05.08.2015 № 677‑па (в  редакции  постановлений  администрации  Ангарского  городского  округа от 11.11.2015 № 1568-па, от 22.07.2016 № 1757-па, от 02.11.2016 № 2404-па, от 22.06.2017 № 1162-па, от 24.08.2017 № 1411-па, от 14.06.2018 № 777-па, от 03.07.2019 № 657-па, от 08.07.2020 № 574-па), администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Ангарского городского округа «Развитие физической культуры и спорта» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Ангарского городского округа от 13.11.2019
№ 1173-па (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 31.01.2020 № 71-па, от 31.03.2020 № 258-па, от 10.04.2020 № 295-па, от 30.06.2020 № 543-па, от 28.09.2020 № 798-па)  (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» в паспорте Программы изложить в следующей редакции:

	 «Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 1 639 008,0 тыс. руб., в том числе:

1. По подпрограммам:

1) «Спортивный резерв» на 2020-2024 годы – 1 484 984,2 тыс. руб.;

2) «Спорт для всех» на 2020-2024 годы – 93 535,0 тыс. руб.;

3) «Обеспечение реализации муниципальной программы» на 2020-2024 годы – 60 488,8 тыс. руб.

2. По годам реализации:

2020 год – 503 196,5 тыс. руб.;

2021 год – 299 509,0 тыс. руб.;

2022 год – 295 862,1 тыс. руб.;

2023 год – 270 220,2 тыс. руб.;

2024 год – 270 220,2 тыс. руб.

3. По источникам финансирования:

бюджет АГО – 1 520 948,8 тыс. руб.;

бюджет Иркутской области – 118 059,2 тыс. руб.».

1.2. Раздел 5 «Объем и источники финансирования Программы» Программы изложить в следующей редакции:

«5. ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

5.1. Общий объем финансирования Программы составляет
1 639 008,0 тыс. руб., в том числе:

5.1.1. По подпрограммам:

1) «Спортивный резерв» на 2020-2024 годы – 1 484 984,2 тыс. руб.;

2) «Спорт для всех» на 2020-2024 годы – 93 535,0 тыс. руб.;

3) «Обеспечение реализации муниципальной программы» на 2020-2024 годы – 60 488,8 тыс. руб.

5.1.2. По годам реализации:

2020 год – 503 196,5 тыс. руб.;

2021 год – 299 509,0 тыс. руб.;

2022 год – 295 862,1 тыс. руб.;

2023 год – 270 220,2 тыс. руб.;

2024 год – 270 220,2 тыс. руб.

5.1.3. Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета АГО, бюджета Иркутской области.

5.2. Объемы и источники финансирования Программы приведены в приложении № 2 к Программе.».

1.3. Строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1» таблицы подраздела 8.1 «Паспорт Подпрограммы 1» раздела 8 «Подпрограмма «Спортивный резерв» на 2020-2024 годы» Программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1
	Финансирование Подпрограммы 1 осуществляется за счет средств бюджета АГО и бюджета Иркутской области.

Общий объем финансирования Подпрограммы 1 составляет 1 484 984,2 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год – 469 839,2 тыс. руб.;

2021 год – 269 376,8 тыс. руб.;

2022 год – 265 684,0 тыс. руб.;

2023 год – 240 042,1 тыс. руб.;

2024 год – 240 042,1 тыс. руб.

Финансирование осуществляется за счет средств:

бюджета АГО – 1 366 925,0 тыс. руб.;

бюджета Иркутской области – 118 059,2 тыс. руб.».

1.4. Строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2» таблицы подраздела 9.1 «Паспорт Подпрограммы 2» раздела 9 «Подпрограмма «Спорт для всех» на 2020-2024 годы» Программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2
	Финансирование Подпрограммы 2 осуществляется за счет средств бюджета АГО и за счет безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц.

Общий объем финансирования Подпрограммы 2 составляет 93 535,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год – 19 278,2 тыс. руб.;

2021 год – 18 564,2 тыс. руб.;

2022 год – 18 564,2 тыс. руб.;

2023 год – 18 564,2 тыс. руб.;

2024 год – 18 564,2 тыс. руб.

Финансирование осуществляется за счет средств:

бюджета АГО – 93 535,0 тыс. руб.».

1.5. Приложение № 2 «Объемы и источники финансирования Программы» к Программе изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).
1.6. Приложение № 3 «Сведения об основных мероприятиях Подпрограмм (об объектах капитального строительства (реконструкции), капитального ремонта)» к Программе изложить в новой редакции (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сасину М.С.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 1

к постановлению администрации

 Ангарского городского округа

от 11.12.2020 № 1014-па
«Приложение № 2

к Программе

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Источник финансирования Программы
	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя и участники
	Объем финансирования Программы, тыс. руб.

	за весь период реализации
	в том числе по годам

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Программа «Развитие физической культуры и спорта» на 2020-2024 годы

	Всего, в том числе:
	Управление

	1 639 008,0
	503 196,5
	299 509,0
	295 862,1
	270 220,2
	270 220,2

	бюджет АГО

	1 520 948,8
	385 137,3
	299 509,0
	295 862,1
	270 220,2
	270 220,2

	бюджет Иркутской области

	118 059,2
	118 059,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма 1: «Спортивный резерв» на 2020-2024 годы

	Всего, в том числе:
	Управление, УКСЖКХТиС администрации АГО
	1 484 984,2
	469 839,2
	269 376,8
	265 684,0
	240 042,1
	240 042,1

	бюджет АГО

	1 366 925,0
	351 780,0
	269 376,8
	265 684,0
	240 042,1
	240 042,1

	бюджет Иркутской области

	118 059,2
	118 059,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Основное мероприятие 1: Организация работы в учреждениях, находящихся в ведении Управления

	Всего, в том числе:
	Управление; Учреждения, находящиеся в ведении Управления
	1 183 366,4
	250 067,6
	226 751,2
	235 515,5
	235 515,5
	235 515,5

	бюджет АГО

	1 183 366,4
	250 067,6
	226 751,2
	235 515,5
	235 515,5
	235 515,5

	2.1.1.
	Осуществление организационно-массовой, оздоровительно-пропагандистской и спортивной подготовки на территории АГО

	Всего, в том числе:
	Управление; Учреждения, находящиеся в ведении Управления
	1 170 281,9
	248 659,8
	223 832,3
	232 596,6
	232 596,6
	232 596,6

	бюджет АГО

	1 170 281,9
	248 659,8
	223 832,3
	232 596,6
	232 596,6
	232 596,6

	2.1.2.
	Организация, проведение и участие в спортивных мероприятиях и соревнованиях

	Всего, в том числе:
	Управление; Учреждения, находящиеся в ведении Управления
	13 084,4
	1 407,8
	2 918,9
	2 918,9
	2 918,9
	2 918,9

	бюджет АГО

	13 083,4
	1 407,8
	2 918,9
	2 918,9
	2 918,9
	2 918,9

	2.2.
	Основное мероприятие 2: Обеспечение участия команд Ангарского городского округа в официальных мероприятиях

	Всего, в том числе:
	Управление

	91 535,3
	72 909,9
	5 045,6
	4  526,6
	4 526,6
	4 526,6

	бюджет АГО

	91 535,3
	72 909,9
	5 045,6
	4  526,6
	4 526,6
	4 526,6

	2.3.
	Основное мероприятие 3: Укрепление материально-технической базы учреждений, находящихся в ведении Управления

	Всего, в том числе:
	Управление; Учреждения, находящиеся в ведении Управления, УКСЖКХТиС администрации АГО
	209 391,6
	146 169,7
	37 580,0
	25 641,9
	0,0
	0,0

	бюджет АГО

	91 913,7
	28 691,8
	37 580,0
	25 641,9
	0,0
	0,0

	бюджет Иркутской области

	117 477,9
	117 477,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.
	Основное мероприятие 4: Мероприятия в рамках реализации регионального проекта «Спорт – норма жизни» (Иркутская область)

	Всего, в том числе:
	Управление; Учреждения, находящиеся в ведении Управления
	692,0
	692,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет АГО

	110,7
	110,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Иркутской области

	581,3
	581,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Подпрограмма 2: «Спорт для всех» на 2020-2024 годы

	Всего, в том числе:
	Управление
	93 535,0
	19 278,2
	18 564,2
	18 564,2
	18 564,2
	18 564,2

	бюджет АГО

	93 535,0
	19 278,2
	18 564,2
	18 564,2
	18 564,2
	18 564,2

	3.1.
	Основное мероприятие 1: Создание условий для организации и проведения спортивных и физкультурных мероприятий

	Всего, в том числе:
	МАУ АГО «Ангара»
	63 778,0
	12 642,4
	12 783,9
	12 783,9
	12 783,9
	12 783,9

	бюджет АГО

	63 778,0
	12 642,4
	12 783,9
	12 783,9
	12 783,9
	12 783,9

	3.2.
	Основное мероприятие 2: Пропаганда, организация и проведение на территории АГО физкультурно-спортивных мероприятий, праздников, соревнований среди различных слоев населения АГО

	Всего, в том числе:
	Управление, отдел по связям с общественностью администрации АГО
	5 296,1
	796,1
	1 125,0
	1 125,0
	1 125,0
	1 125,0

	бюджет АГО

	5 296,1
	796,1
	1 125,0
	1 125,0
	1 125,0
	1 125,0

	3.3.
	Основное мероприятие 3: Реализация Всероссийского физкультурно-оздоровительного комплекса «Готов к труду и обороне» на территории АГО

	Всего, в том числе:
	Управление
	2 777,5
	555,5
	555,5
	555,5
	555,5
	555,5

	бюджет АГО

	2 777,5
	555,5
	555,5
	555,5
	555,5
	555,5

	3.4.
	Основное мероприятие 4: Адаптивная физическая культура

	Всего, в том числе:
	Управление; Управление образования, совет по вопросам инвалидов, МАУ АГО «Ангара»
	7 624,5
	1 483,7
	 1 535,2
	1 535,2
	1 535,2
	1 535,2

	бюджет АГО

	7 624,5
	1 483,7
	 1 535,2
	1 535,2
	1 535,2
	1 535,2

	3.5.
	Основное мероприятие 5: Физическая культура для граждан старшего поколения на территории АГО

	Всего, в том числе:
	Управление; городской совет ветеранов
	712,0
	112,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	бюджет АГО

	712,0
	112,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	3.6.
	Основное мероприятие 6: Дворовый спорт на территории АГО

	Всего, в том числе:
	Управление
	13 346,9
	3 688,5
	2 414,6
	2 414,6
	2 414,6
	2 414,6

	бюджет АГО

	13 346,9
	3 688,5
	2 414,6
	2 414,6
	2 414,6
	2 414,6

	4.
	Подпрограмма 3: «Обеспечение реализации муниципальной программы» на 2020-2024 годы

	Всего, в том числе:
	Управление
	60 488,8
	14 079,1
	11 568,0
	11 613,9
	11 613,9
	11 613,9

	бюджет АГО
	Управление
	60 488,8
	14 079,1
	11 568,0
	11 613,9
	11 613,9
	11 613,9

	4.1.
	Основное мероприятие 1: Обеспечение деятельности Управления

	Всего, в том числе:
	Управление
	60 488,8
	14 079,1
	11 568,0
	11 613,9
	11 613,9
	11 613,9

	бюджет АГО
	Управление
	60 488,8
	14 079,1
	11 568,0
	11 613,9
	11 613,9
	11 613,9

»

Мэр Ангарского городского округа                                                                                                                                              С.А. Петров

Приложение № 2
к постановлению администрации

 Ангарского городского округа

от 11.12.2020 № 1014-па
«Приложение № 3

к Программе
СВЕДЕНИЯ ОБ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЯХ ПОДПРОГРАММ

(об объектах капитального строительства (реконструкции), капитального ремонта)

	№

 п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия, объекта (с указанием адреса)
	Стоимость объекта в соответствии с утвержденной проектной документацией (заключением государствен

ной экспертизы) в текущих ценах, тыс. руб.
	Год начала строи тельства (реконструкции, кап.

ремонта) объекта
	Плановый год ввода в эксплуата

цию, окончания реконст рукции (кап.

ремонта)
	Наличие ПСД (стадия готовнос

ти ПСД)
	Наличие государст венной экспер

тизы
	Ед.

изм
	Значение коли

чествен

ного показа

теля мероп риятия
	Источники финансиро вания    (всего,

в т. ч. федеральный бюджет, областной бюджет, местный бюджет)
	Объемы финансирования по годам, тыс. руб.

	Всего
	2020 год
	2021

год
	2022

год
	2023 год
	2024

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Подпрограмма 1: «Спортивный резерв» на 2020-2024 годы

	1.1.
	Основное мероприятие 3: Укрепление материально-технической базы учреждений, находящихся в ведении Управления

	1.1.1.
	Мероприятие 1: Укрепление материально-технической базы учреждений, находящихся в ведении Управления

	Капитальный ремонт 2-х залов борьбы и вспомогательных помещений здания МБУ «СШ «Сибирь», 12 «а» микрорайон, д.7а, помещение № 138
	2 226,0
	2021
	2021
	не требуется
	не требуется
	шт.
	1
	бюджет АГО
	2 226,0
	0,0
	2 226,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Разработка ПСД на капитальный ремонт системы вентиляции в здании спортивной школы МБУ «СШОР «Ермак», 206 квартал,  д. 6, пом.2
	99,5
	2021
	2021
	не требуется
	не требуется
	шт.
	1
	бюджет АГО
	99,5
	0,0
	99,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Капитальный ремонт системы вентиляции в здании спортивной школы МБУ «СШОР «Ермак», 206 квартал, д. 6, пом.2
	6 976,9
	2021
	2021

	шт.
	1
	бюджет АГО
	6 976,9
	0,0
	6 976,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Капитальный ремонт спортивной площадки с благоустройством прилегающей территории МБУ СШОР «Сибиряк», квартал 71, дом 1
	35 668,8
	2020
	2020
	имеется
	имеется
	шт.
	1
	бюджет АГО
	5 707,0
	5 707,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Иркутской области
	29 961,8
	29 961,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Капитальный ремонт игрового зала и вспомогательных помещений МБУ СШОР «Сибиряк», квартал 71, дом 1
	5 305,1
	2022
	2022
	не

требуется
	не требуется
	шт.
	1
	бюджет АГО
	5 305,1
	0,0
	0,0
	5 305,1
	0,0
	0,0

	Разработка ПСД на капитальный ремонт системы вентиляции в доме спорта «Сибиряк»

квартал 71, дом 1
	99,5
	2021
	2021
	не

требуется
	не требуется
	шт.
	1
	бюджет АГО
	99,5
	0,0
	99,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Капитальный ремонт системы вентиляции в Доме спорта «Сибиряк»

квартал 71, дом 1
	4 128,5
	2022
	2022

	шт.
	1
	бюджет АГО
	4 218,5
	0,0
	0,0
	4 218,5
	0,0
	0,0

	Ремонт помещения велобазы, квартал 189-й, дом 1, помещение 173 МБУ СШОР «Сибиряк»
	2 035,0
	2020
	2020
	не

требуется
	не требуется
	шт.
	1
	бюджет АГО
	2 035,0
	2 035,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Капитальный ремонт и благоустройство прилегающей территории и здания плавательного бассейна МБУ «СШОР «Ангара», квартал 71, строение 2/1
	98 941,2
	2021
	2021
	имеется
	имеется
	шт.
	1
	бюджет АГО
	5 605,6
	0,0
	5 605,6
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Иркутской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Строительство объекта «Малая чаша бассейна «Ангара»
	10 030,9
	2021
	2022

	шт.
	1
	бюджет АГО
	10 030,9
	0,0
	1 620,0
	8 410,9
	0,0
	0,0

	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в городе Ангарске
	13 587,7
	2019
	2022

	шт.
	1
	бюджет АГО
	14 038,9
	451,2
	6 543,8
	7 043,9
	0,0
	0,0

	Устройство санузла для инвалидов и ремонт внутренних помещений, 85 квартал, дом 18
	601,5
	2022
	2022
	не

требуется
	не требуется
	шт.
	1
	бюджет АГО
	601,5
	0,0
	0,0
	601,5
	0,0
	0,0

	Капитальный ремонт здания Восточной трибуны стадиона «Ангара», квартал 71, строение 2/2
	63 483,8
	2019
	2020
	имеется
	имеется
	шт.
	1
	бюджет АГО
	11 996,7
	11 996,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Иркутской области
	59 510,1
	59 510,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Корректировка ПСД 1-этапа работ по капитальному ремонту Восточной трибуны стадиона МАУ АГО «Ангара»
	100,0
	2020
	2020
	не

требуется
	не

требуется
	шт.
	1
	бюджет АГО
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Корректировка ПСД 2-этапа работ по капитальному ремонту Восточной трибуны стадиона МАУ АГО «Ангара»
	440,0
	2020
	2020
	не

требуется
	не

требуется
	шт.
	1
	бюджет АГО
	440,0
	440,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Капитальный ремонт «Ядро спортивное» стадиона «Ангара», квартал 71
	73 704,5
	2019
	2020
	имеется
	имеется
	шт.
	1
	бюджет АГО
	 4 939,3
	4 939,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Иркутской области
	25 931,2
	25 931,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Корректировка ПСД по капитальному ремонту объекта «Ядро спортивное» стадиона  МАУ АГО «Ангара»
	250,0
	2020
	2020
	не

требуется
	не

требуется
	шт.
	1
	бюджет АГО
	96,7
	96,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Выполнение работ по нанесению разметки беговой дорожки объекта ««Ядро спортивное» стадиона «Ангара», квартал 71, сооружение 12/1»
	450,0
	2020
	2020
	не требуется
	не

требуется
	шт.
	1
	бюджет АГО
	450,0
	450,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Капитальный ремонт гидроизоляции и покрытия западной трибуны стадиона МАУ АГО «Ангара», квартал 71, строение 2/2
	15 015,6
	2021
	2021
	имеется
	имеется
	шт.
	1
	бюджет АГО
	1 168,4
	0,0
	1 168,4
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Иркутской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обследование технического состояния строительных конструкций (верхних ярусов Восточной и Западной трибуны, осветительных матч) стадиона МАУ АГО «Ангара»
	306,3
	2020
	2020
	не

требуется
	не

требуется
	шт.
	1
	бюджет АГО
	306,3
	306,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ремонт скатной кровли хозяйственно-бытового здания МБУ «СШ по горным лыжам»
	62,0
	2022
	2022
	не

требуется
	не требуется
	шт.
	1
	бюджет АГО
	62,0
	0,0
	0,0
	62,0
	0,0
	0,0

	Разработка ПСД на установку прибора учета тепловой энергии МАУ АГО СШ «ЛБК «Ангарский», квартал 189, д.1
	12,5
	2020
	2020
	не

требуется
	не требуется
	шт.
	1
	бюджет АГО
	12,5
	12,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Капитальный ремонт ИТП и установка прибора учета тепловой энергии МАУ АГО СШ «ЛБК «Ангарский», квартал 189, д.1
	156,2
	2020
	2020
	не

требуется
	не требуется
	шт.
	1
	бюджет АГО
	156,2
	156,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО по основному мероприятию 3

	6
	всего,

в том числе:
	192 075,6
	142 094,0
	24 339,7
	25 641,9
	0,0
	0,0

	бюджет АГО
	76 672,5
	26 690,9
	24 339,7
	25 641,9
	0,0
	0,0

	бюджет Иркутской области
	115 403,1
	115 403,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»

Мэр Ангарского городского округа                                                                                                                                                   С.А. Петров
1.1. PAGE